
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 923/QĐ-UBND                       An Giang, ngày 05 tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Công nhận báo cáo viên pháp luật tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22 tháng 7 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ 
Tư pháp quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 69/TTr-STP 
ngày 29 tháng 5 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận các ông, bà có tên trong Danh sách kèm theo Quyết định 
này là báo cáo viên pháp luật tỉnh.

Điều 2. Báo cáo viên pháp luật tỉnh thực hiện quyền, nghĩa vụ theo quy 
định tại Điều 36 Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012 và các quy định của 
pháp luật hiện hành có liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, 
Thủ trưởng các Sở, Ban, Ngành, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Đoàn 
thể tỉnh và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./.

Nơi nhận:    KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;                                                                                            PHÓ CHỦ TỊCH
- Bộ Tư pháp;
- Cục Công tác phía Nam - BTP;
- TT. Tỉnh ủy, 
- TT. HĐND tỉnh;
- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- LĐVP. UBND tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, NC.                                                                         Lê Văn Phước                                                                                                        



ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH AN GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH
Công nhận báo cáo viên pháp luật tỉnh

(Kèm theo Quyết định số 923/QĐ-UBND ngày 05 tháng 6 năm 2024 của Chủ tịch UBND tỉnh An Giang)

S
T
T

Họ và tên Chức vụ, chức danh Đơn vị công tác Trình độ chuyên môn

Lĩnh vực pháp luật chuyên môn 
sâu dự kiến kiêm nhiệm thực hiện 

hoạt động phổ biến, giáo dục 
pháp luật

1. Văng Anh Trung Phó Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh
- Đại học Toán tin học;
- Đại học Quản trị kinh 

doanh

Chính sách, pháp luật về bảo hiểm 
xã hội, bảo hiểm y tế

2. Nguyễn Tuấn Mạnh Thượng tá, Phó trưởng 
phòng

Phòng Phòng, chống ma 
túy và tội phạm, Bộ Chỉ 
huy Bộ đội biên phòng 

tỉnh

Cử nhân Lĩnh vực chung, các văn bản pháp 
luật mới ban hành

3. Nguyễn Văn Phát Anh Thiếu tá, Chính trị viên

Đồn Biên phòng Cửa 
khẩu quốc tế Tịnh Biên, 
Bộ Chỉ huy Bộ đội biên 

phòng tỉnh

Cử nhân quân sự Lĩnh vực chung, các văn bản pháp 
luật mới ban hành

4. Huỳnh Hữu Hòa Thiếu tá, Chính trị viên
Đồn Biên phòng Lạc 

Quới, Bộ Chỉ huy Bộ 
đội biên phòng tỉnh

Cử nhân quân sự Lĩnh vực chung, các văn bản pháp 
luật mới ban hành

5. Huỳnh Long Đại úy, Chính trị viên Đồn Biên phòng Cửa 
khẩu Cảng Mỹ Thới, Bộ 

Cử nhân quân sự Lĩnh vực chung, các văn bản pháp 
luật mới ban hành



2
Chỉ huy Bộ đội biên 

phòng tỉnh

6. Hà Minh Triết Thượng tá, Chủ nhiệm 
Chính trị

Bộ Chỉ huy Quân sự 
tỉnh

Đại học Xây dựng Đảng 
chính quyền và Nhà nước

Phổ biến, giáo dục pháp luật liên 
quan đến công tác quân sự, quốc 

phòng địa phương

7. Dương Đức Cường Trung tá, Chánh Thanh 
tra quốc phòng

Bộ Chỉ huy Quân sự 
tỉnh Cử nhân Luật Lĩnh vực chung, các văn bản pháp 

luật mới ban hành

8. Lưu Thị Mai Thảo Phó trưởng phòng Phòng Tham mưu, Công 
an tỉnh Thạc sĩ Pháp luật liên quan đến an ninh, trật 

tự

9. Phạm Chí Hiếu Phó trưởng phòng
Phòng Pháp chế, Công 
ty Cổ phần Điện Nước 

An Giang
Cử nhân Kinh tế Pháp luật chuyên ngành

10. Trần Văn Dàng Phó Trưởng phòng Cục Thuế tỉnh Cử nhân Tài chính ngân 
hàng Pháp luật về thuế

11. Lê Quốc Hưng Quyền Chánh Văn 
phòng Sở Giao thông vận tải Thạc sĩ kỹ thuật Lĩnh vực chung, pháp luật chuyên 

ngành

12. Nguyễn Văn Hào Phó Chánh Văn phòng Sở Giao thông vận tải Kỹ sư Lĩnh vực chung, pháp luật chuyên 
ngành

13. Trần Thanh Tú Phó Chánh Văn phòng Sở Kế hoạch và Đầu tư Thạc sĩ QTKD Pháp luật về đầu tư công

14. Trần Thu Nga Chánh Thanh tra Sở Lao động - Thương 
binh và Xã hội Cử nhân Kinh tế - Luật Pháp luật chuyên ngành

15. Nguyễn Việt Liền Phó Chánh Văn phòng Sở Tài chính Cử nhân Luật Lĩnh vực chung, các văn bản pháp 
luật mới ban hành

16. Đoàn Thị Ngọc Diễm Phó Trưởng phòng

Phòng Khoáng sản, 
Nước và Biến đổi khí 
hậu, Sở Tài nguyên và 

Môi trường

Thạc sĩ Kỹ thuật môi trường Tài nguyên nước và Biến đổi khí 
hậu



3

17. Lê Thanh Thiện Trưởng phòng
Phòng Quản lý môi 

trường, Sở Tài nguyên 
và Môi trường

Thạc sĩ Kỹ thuật môi trường Môi trường

18. Lê Tuấn Cường Phó Giám đốc

Ban Quản lý Khu lưu 
niệm Chủ tịch Tôn Đức 

Thắng - Sở Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch

Đại học Luật Luật Hành chính; Pháp luật trong 
lĩnh vực văn hóa

19. Đặng Thị Ngọc Tư Trưởng đoàn 

Đoàn Nghệ thuật và 
Tuyên truyền lưu động, 

Trung tâm Văn hóa 
nghệ thuật - Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch

Cử nhân Việt Nam học, 
Cao đẳng Sân khấu

Pháp luật trong lĩnh vực nghệ thuật 
biểu diễn

20. Nguyễn Ngọc Vệ Phó Giám đốc Sở Xây dựng
Kiến trúc sư

Thạc sĩ Quản lý đô thị
Kiến trúc, quy hoạch, quản lý đô thị

21. Lâm Sơn Nam Phó Trưởng ban Ban Tuyên giáo, Tỉnh 
Đoàn Cử nhân Sư phạm Tiếng Anh Luật Thanh niên

22. Trần Hoàng Vũ Chánh tòa Tòa Dân sự, Tòa án 
nhân dân tỉnh Thạc sĩ Luật Lĩnh vực chung, các văn bản pháp 

luật mới ban hành

23. Trần Duy Bình Phó trưởng phòng phụ 
trách

Phòng Kiểm tra nghiệp 
vụ và Thi hành án, Tòa 

án nhân dân tỉnh
Thạc sĩ Luật Lĩnh vực chung, các văn bản pháp 

luật mới ban hành


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T09:50:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




